REQUERIMENTO Nº          , DE 2009.

              (DO Sr. JOÃO DADO)

Requer criação de Comissão
especial destinada a proferir parecer à
PEC 270 de 2008, que “Garante ao
servidor que aposentar-se por invalidez
permanente o direito dos proventos
integrais com paridade. Altera a
Constituição Federal de 1988".

Senhor Presidente:

         Com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa
do Congresso Nacional, nos termos do art. 202, parágrafo 2º, requeiro
a Vossa Excelência a criação de Comissão Especial destinada a
proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição número 270 de
2008, que “Garante ao servidor que aposentar-se por invalidez
permanente o direito dos proventos integrais com paridade. Altera a
constituição Federal de 1988”.

Sala das Sessões, em          de fevereiro de 2009.

JOÃO DADO

       Deputado Federal – PDT/SP